

HORSENS-HAMMER SOGNES MENIGHEDSRÅD Menighedsrådsmøde, kl. 18.00 i Hammer Sognegård	Dato: Onsdag d. 13.09.2023	Blad nr. 025
		Formandens initialer: JT

	Dagsorden	Beslutning
	Godkendelse af dagsorden	Godkendt
	Eventuelle afbud	ingen
106	<p>Post/meddelelser: Følgende er meddelt Stiftet og Provstiet: Ellen Høgh er kontaktperson med virkning pr. 1. september 2023. Inge Vadman er sekretær med virkning pr. 1. september 2023.</p> <p>Vigtige datoer i forbindelse med det kommende valg til menighedsråd: Orienteringsmøde 14. maj 2024 Valgforsamling 17. september 2024</p> <p>Vigtig information vedr. adgang til it-systemer og flytning af menighedsrådspostkasser.</p> <p>Henvendelse fra Sulsted menighedsråd om en mindre ændring i fordelingen af arbejdstimer for kordegn.</p> <p>Julemarked i Grindsted den 25. november fra 12.00 – 15.00</p>	<p>Det er indberettet til Stiftet og fremgår nu på sognet.dk Venture er ligeledes orienteret</p> <p>Datoer er landsdækkende</p> <p>Begge møder afholdes denne gang i Langholt</p> <p>Vi har fremadrettet to licenser til DAP Formand og kontaktperson har licens fremover Jørn kontakter Ventura vedr. punktet</p> <p>Henvendelse imødekommes Der inviteres til en planlægningsamtale</p> <p>Der er møde den 10. oktober if. julemarked Helle K. og Ellen deltager De aftaler nærmere med Tenna Hammerkoret kommer gerne og underholder</p>
107	Månedens tema	-
108	Nyt fra enkeltmandsposter og udvalg	
	A. Kassereren	

	<p>Orientering fra det offentlige budgetsamråd den 30. august 2023 v/Jørn</p> <p>Endelig budget 2024 skal være afleveret i økonomiportalen senest 15. november.</p>	<p>Der er tillagt 4 % til budgetrammen</p> <p>Der er bevilget et 20 års lån til at installere fjernvarme i Horsens kirke</p> <p>Der trækkes fremover 50.000 kr. i driftsbudget, som skal modsvare besparelsen på energi.</p> <p>Vi imødeser en "sundere" opvarmingskilde i kirken.</p> <p>Vi nedsætter en projektgruppe og vi forventer igangsættelse i 2024.</p> <p>Ventura udarbejder budget inden vedtagelse på MR.</p>
	<p>B. Kontaktpersonen</p> <p>Der er kontakt med en mandlig pensionist bosiddende i Grindsted, der er interesseret i et deltidsjob, som kan dække de arbejdsopgaver Tommy havde.</p> <p>Fremlægges på mødet.</p> <p>MUS afholdes ultimo september/primio oktober.</p> <p>Henvendelse fra det grønne team vedr. tidligere godkendt tilbud om massage fra tidligere MR under anden formand.</p> <p>Evt. tilbud ligger min. 12 år tilbage</p>	<p>Ansættelse og kontrakt udarbejdes via kontaktperson</p> <p>Ellen og Helle K. deltager i MUS kursus</p> <p>MR kender ikke til tidligere godkendt tilbud. Pkt. afvises</p>
	<p>C. Kirkevæрге Hammer</p> <p>Sognegården: Fjernvarmeforsyningen har meddelt at varmeudnyttelsen er dårlig, hvilket medfører en for høj varmepris. Anlægget gennemgået af VVS-firma. Ny varmeveksler skal installeres, pris kr. 17.226,25.</p>	<p>Der er kun køling med 11 grader</p> <p>Der indhentes et ekstra tilbud</p> <p>Billigste tilbud igangsættes snarest</p>
	<p>D. Kirkevæрге Horsens</p> <p>Anskaffelse af affugter for afhjælpning af skimmel i orglet. Lene og Morten.</p>	<p>Lene har indhentet pris på affugter fra Dantherm</p> <p>Der indhentes endnu et tilbud</p>
	<p>E. Præsten, herunder udvalget for kirkeliv og gudstjenester</p>	<p>En høstgudstjeneste overvejes</p> <p>Aftale vedr. el i tjenestekontoret udspecificeres (Jørn)</p>
	<p>F. Medarbejderrepræsentanten</p>	<p>Medarbejderne siger tak for gudstjeneste og fællesudflugt</p>
	<p>G. Udvalg Program, Inge</p>	<p>Program for efterår og vinter foreligger</p> <p>Besøg på Langholt hovedgård er afholdt med succes med mange deltagere</p> <p>Næste arrangementer:</p>

	<p><u>Kunst HA, Helle</u></p> <p><u>Kor og koncert, Inge</u></p> <p><u>Udviklingsplan for Horsens kirkegård, Inge</u></p> <p><u>Forpagtergårdsudvalg, Peer. Tilbage- melding fra Provstiudvalget v/Jørn.</u></p> <p><u>Istandsættelse og kalkning Horsens kirke, Jørn.</u></p>	<p>Sognegårdens fødselsdag og foredrag ved Ditte Kolbæk i Grindsted den 20. september Foredrag ved Poul Batsberg den 1. november i Langholt sognegård</p> <p>-</p> <p>Nyt medlem: Velkommen til Tina Stockholm Program for efterår og vinter foreligger Næste arrangement: Dreamscapes med Tine Lilholt den 27. oktober i Hammer Sognegård Tovholder: Ellen og Helle</p> <p>Besøg på Sulsted kirkegård Udviklingsplan for Sulsted kirkegård lånes af graver fra den 28/9. Kirkegårdsudvalget indkaldes herefter til møde for gennemgang mv.</p> <p>Provstiudvalget skal godkende lejekontrakt til forpagtergårdslejer Annonceudkast udarbejdes</p> <p>Udbudsmateriale udarbejdes i 2023 for udførelse i foråret 2024</p>
109	Eventuelt	

Grindsted den 13. september 2023

Daniel Høggård

Underskrifter

Poul Wedman

Ellen Høggård

Underskrifter

Ben Feldbæk

Ellen Høggård